

Dobrý den,

na základě Zákona o svobodném přístupu k informacím - č. 106/1999 Sb. vás žádám o následující informace:

- Kolik obyvatel má aktuálně váš obvod?
- Kolik příspěvkových organizací spravuje a o jaké příspěvkové organizace se jedná?
- Má Váš obvod koncepci školství nebo koncepci kultury a volnočasového vyžití, případně jinou koncepci či dokument, podle kterého se řeší záležitosti základních škol, mateřských škol nebo jiných příspěvkových organizací?
- Pokud ano, tento dokument / tyto dokumenty prosím přiložte v jejich aktuálním znění.
- Také žádám o informaci, kolik finančních prostředků na žáka jste vynaložili z rozpočtu městského obvodu v roce 2015 – tzn. finanční prostředky na provoz škol / počet žáků.
- Sloučili, splynuli nebo zrušili jste nějakou příspěvkovou organizaci ve Vašem obvodě od roku 2005, pokud ano, kterou a kdy.
- Prosím o poskytnutí informací k investičním akcím vašeho obvodu v aktuálním volebním období 2014 – 2018, u kterých Magistrát města Ostravy poskytl na základě rozhodnutí rady či zastupitelstva města finanční spoluúčast.

Tyto informace žádám ve formátu .xls (tabulka Excel) nebo obdobného formátu s následující strukturou:

Investiční akce	Stručný popis	Celková výše	Finanční účast obvodu	Spoluúčast města	Další zdroje financování	Předfinancování projektu MMO	Číslo usnesení Rady MMO
		V tis. Kč	V tis. Kč	V tis. Kč	Nejpr. OPŽP	Ano/ne	

S ohledem na životní prostředí požaduji zaslání vaší odpověď elektronickou cestou na níže uvedený e-mail. Dle výše uvedeného zákona žádám také o zveřejnění kompletní odpovědi na vašem webu.

Jméno, příjmení: [redacted]  
Datum narození: [redacted]  
Trvalý pobyt: [redacted]  
E-mail určený pro zaslání odpovědi [redacted]

**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**

Úřad městského obvodu  
Radvanice a Bartovice  
Odbor organizační a vnitřních věcí  
písemnost evidenční č. 013

vyvěšena dne: 26. 1. 2016

sňata dne: 11. 2. 2016

za správnost: [signature]



Vaše značka:

Ze dne: 21. 01. 2016  
Č. j.: RaB/08394/15/OaVV/Nie  
Sp. zn.: S-RaB/08350/15  
83.1 V5

Lenka Martonová

Vyřizuje: Mgr. Luboš Niessner  
Telefon: +420 599 416 122  
E-mail: lniessner@radvanice.ostrava.cz

Datum: 26. 11. 2015

## Poskytnutí informace

Vážená paní,

dne 20. 11. 2015 bylo statutárnímu městu Ostrava, Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice (dále jen „úřad“), doručeno Vaše elektronické podání (dále jen „žádost“), kterým jste požádala o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Předmětem Vaší žádosti tak, jak v této dále uvádíte, je poskytnutí následujících informací – počet obyvatel statutárního města Ostrava, městského obvodu Radvanice a Bartovice (dále jen „městský obvod“), kolik a jaké příspěvkové organizace městský obvod zřizuje, existence dokumentu o koncepci školství a jiných příspěvkových organizacích, výše finančních prostředků vynaložených v roce 2015 z rozpočtu městského obvodu na provoz škol v návaznosti na počet žáků škol, informace o sloučení, splynutí či zrušení příspěvkových organizací v městském obvodu od roku 2005 a informace o investičních akcích městského obvodu ve volebním období 2014 – 2018, u kterých statutární město Ostrava (dále jen „SMO“) poskytlo na základě rozhodnutí rady či zastupitelstva města finanční spoluúčast.

V souladu s ust. § 4 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám tímto požadované informace poskytujeme, a to tak, že Vám tyto zasíláme v elektronické podobě, a to v souladu s ust. § 4a odst. 1 a 2 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím (poskytnutí informace způsobem dle obsahu žádosti poskytnutím v elektronické podobě), a to následovně.

Ad 1) - počet obyvatel městského obvodu k 01. 01. 2016 - 6 595,

Ad 2) - městský obvod zřizuje 3 příspěvkové organizace, 1 základní školu a 2 mateřské školy,

Ad 3) - městský obvod nemá zpracován žádný materiál typu koncepce školství, kultury a volnočasových aktivit. Uvedené záležitosti jsou řešeny ad hoc, kjednotlivým problematikám za spolupráce vedení městského obvodu s úřadem a řediteli příspěvkových organizací, příp. za spolupráce s představiteli zájmových spolků působících na území městského obvodu,

Ad 4) - v roce 2015 bylo z rozpočtu městského obvodu vynaloženo 4 747 518 Kč na provoz základní školy (358 žáků) a 1 446 740 Kč na provoz mateřských škol (80 a 76 dětí),

Ad 5) - dnem 01. 01. 2014 došlo ke sloučení Základní školy Ostrava-Radvanice, Trnkovecká, a Základní školy Ostrava-Radvanice, Vrchlického, když jediným subjektem je tak Základní škola Ostrava-Radvanice, Vrchlického 5 (se třemi odloučenými pracovišti),



Statutární město Ostrava  
Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice  
odbor organizační a vnitřních věcí

Ad 6) - přílohou tohoto dopisu je pak tabulka obsahující přehled investičních akcí městského obvodu v aktuálním volebním období 2014 – 2018, u kterých SMO poskytlo na základě rozhodnutí rady či zastupitelstva města finanční spoluúčast.

Pro úplnost dodáváme, že dle bodu 3. 1 části I. přílohy č. 2 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice, odpovídají odbory úřadu za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a protože Vámi požadované informace spadají do působnosti více odborů úřadu, poskytuje Vám požadovanou informaci odbor organizační a vnitřních věcí, jehož se týká první, Vámi požadovaná informace.

S pozdravem

Mgr. Luboš Niessner  
vedoucí  
odbor organizační a vnitřních věcí

STATUTÁRNÍ  
MĚSTO OSTRAVA  
Úřad městského obvodu  
Radvanice a Bartovice

Investiční akce	Stručný popis	Celková výše	Finanční účast obvodu	Spoluúčasť města	Další zdroje financování	Předfinancování projektu SMO	Číslo usnesení Rady MO
		V tis. Kč	V tis. Kč	V tis. Kč	Např. OPŽP	Ano/ne	
Snížení energetických ztrát MŠ Těšínská 279 v O-Radvanicích	Zateplení objektu MŠ, střechy, podlahy a výměna oken, dveří za plastová	2 694	177	1 104	1 413	Ano	10891/RM1014/141
Rekonstrukce MŠ Bartovice II.etapa, spol. část	Zateplení objektu MŠ včetně střešní konstrukce a výměna oken. Nová elektroinstalace, zdravotnická a ÚT	4 917	417	4 500	0	Ne	10327/RM1014/135
Ekologicky naučná stezka pro děti a mládež	Ekologicky naučná stezka okolo SD O-Bartovice s lavičkami a hracími prvky	314	0	314	0	Ne	9746/RM1014/128
Zahrada školy v přírodním stylu ZŠ Vrchlického, Ostrava-Bartovice	Úprava zahrady, vybudování stezky s hracími prvky, domečky pro hmyz a motýly, budky pro ptáky	518	368	150	0	Ne	1503/RM1418/24
Udržovací práce na chodnících ul. Těšínská, Ostrava - Radvanice - I.etapa	oprava chodníku včetně vybudování bezbariérových nástupišť zastávek, vjezdů,	6 357	3 857	2 500	0	Ne	02180/RM1418/32
Preventivní protipovodňová ochrana	Vybudování varovného a vyzumivacího systému, kompatibilního s celostátně zaváděným systémem varování obyvatelstva při ohrožení	5 462	146	512	4 804	Ne	09574/RM1014/125